

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

<b>Zadavatel:</b>	<b>Statutární město Teplice</b> sídlem náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice IČO 00266621
<b>Veřejná zakázka:</b>	<b>Čištění a zimní údržba komunikací na území statutárního města Teplice</b> systémové číslo: P23V00000014 evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-027732 zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 1.8.2023 ve 12:07 hod. žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky.

### Dotaz č. 1

Zadavatel v bodu 11.6. zadávací dokumentace specifikoval okruh dokumentů, které by měly být součástí nabídky. Pod bodem ii. daného ustanovení je mimo jiné uvedeno, že dodavatel by měl součástí své nabídky učinit i závazný návrh smlouvy, když přílohy smlouvy v tomto ohledu nejsou zmiňovány či v bodu viii. je výslovně uveden ceník vzniklý vyplněním přílohy č. 7 zadávací dokumentace. Zadavatel následně v článku: 9 *Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky*, zadávací dokumentace stanoví, že:

*9.1. Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Součástí smlouvy (coby její příloha) se stane rovněž příloh č. 7 této ZD (tabulka jednotlivých cen a předpokládaného objemu služeb) vyplněná a předložená dodavatelem v rámci jeho nabídky.*

Dotaz: Vykládá si dodavatel zadávací podmínky správně, že do nabídky předloží vyplněnou smlouvu včetně přílohy č. 7 zadávací dokumentace a ostatní přílohy smlouvy specifikované v bodu 20.11. smlouvy do nabídky vkládat v rámci nabídky aktuálně nebude a nemusí?

### Odpověď na dotaz č. 1

Ano, dodavatel si vykládá zadávací podmínky správně. Z hlediska smlouvy postačí v rámci nabídky předložit návrh smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace), řádně vyplněný dodavatelem v souladu s čl. 9.3. zadávací dokumentace, a dále ceník (příloha č. 7 zadávací dokumentace), řádně vyplněný dodavatelem v souladu s čl. 7.1. zadávací dokumentace. Ostatní přílohy smlouvy není třeba v nabídce přikládat.

Pro vyloučení pochybností zadavatel dodává, že ostatní přílohy smlouvy (přílohy smlouvy č. 1, 3, 4, 5,) jsou stanoveny jako závazné a dodavatel je v okamžiku předložení nabídky nijak nedoplňuje, a tedy ani nepředkládá, nebo budou přílohy smlouvy (přílohy smlouvy č. 6 a 7)

vytvořeny zadavatelem dle dalších dokumentů předložených dodavatelem v rámci nabídky až při kompletaci smlouvy před jejím uzavřením s vybraným dodavatelem.

## **Dotaz č. 2**

Příloha č. 1 – Specifikace služeb

V článku: B.2. Obecné požadavky na Zimní údržbu

B.2.2. Dodavatel je povinen v rámci činností Zimní údržby nebo bezodkladně poté zajistit odvoz sněhu, který byl z příslušných ploch odstraněn.

Zadavatel dále v bodu 2.1. iv. písm. b) smlouvy mimo jiné stanoví, že součástí údržby pozemních komunikací by měla být činnost „*mimořádný odvoz sněhu*“.

Jako mimořádný odvoz sněhu je daná položka uvedena rovněž v příloze č. 7 zadávací dokumentace *Tabulka jednotkových cen a předpokládaného objemu služeb*.

Dotaz: Vykládá si dodavatel zadávací podmínky správně, že odvoz sněhu bude prováděn vždy pouze na základě pokynu od zadavatele v případě kritických situací jako mimořádný odvoz sněhu? Pokud ano, pak prosíme o specifikaci místa, na které by měl být sníh dle pokynu zadavatele odvážen.

## **Odpověď na dotaz č. 2**

V rámci zimní údržby, pokud to povaha konkrétní služby vyžaduje, je dodavatel povinen zajistit odvoz sněhu bezodkladně poté, co sníh odstraní z příslušné plochy (toto pravidlo vyplývá z bodu B.2.2. přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace služeb). Ačkoliv cenotvorba je na dodavateli a zadavatel do ní nechce nijak zasahovat, zadavatel předpokládá, že dodavatel cenu za odvoz sněhu v rámci těchto pravidelných služeb zimní údržby zahrne do jednotkových cen souvisejících dílčích služeb, např. do položky *Strojní ošetření vozovek – plužením*.

Nad rámec těchto pravidelných služeb zimní údržby požaduje zadavatel mít možnost od dodavatele požadovat i mimořádný odvoz sněhu, tedy odvoz sněhu, který nesouvisí s jeho odstraněním z příslušné plochy dodavatelem v rámci výkonu zimní údržby. Mimořádný odvoz sněhu bude probíhat na základě pokynu zadavatele. Toto je upraveno v části D. přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace služeb. Konkrétně se zde stanoví, že „(...) bude Dodavatel dále na pokyn Objednatele poskytovat rovněž tyto služby a dodávky: (...) D.1.3. *Mimořádný odvoz sněhu*“. Dále je v bodě D.1.3. stanoveno, že dodavatel uskuteční „(...) *převoz na místo určení na území statutárního města Teplice dle pokynu Objednatele (...)*.“ Z toho vyplývá, že služba mimořádného odvozu sněhu bude uskutečněna na základě pokynu zadavatele a na místo určené v příslušném pokynu zadavatele, které se bude nacházet na jeho území (tj. na území statutárního města Teplice).

Z hlediska cenotvorby této službě mimořádného odvozu sněhu odpovídá položka *Mimořádný odvoz sněhu*.

## **Závěr**

Žádosti byly zaslány dne 1.8.2023, tedy v souladu se lhůtou stanovenou § 98 ZZVZ. Zadavatel tímto vysvětlením zadávacím dokumentace nemění zadávací podmínky ve smyslu § 99 ZZVZ.

**Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna a její konec je i nadále stanoven na 14.8.2023 ve 14:00 hod.**

V Teplicích dne 2.8.2023

za statutární město Teplice (zadavatele)  
**Ing. Milan Slepíčka**  
vedoucí odboru dopravy